1

令和７年度

一般社団法人 神奈川県剣道連盟 第１回理事会

令和７年４月１０日（木）午後６時００分～

かながわ県民センター

理 事 数 本部理事 ２４名、支部理事 ３８名

出席理事数 本部理事   名、支部理事   名

出席監事数     名

議事録署名人

旭 区 支 部

小田原支部

１．開     会

２．会 長 挨 拶

３．議     題

【報告・確認事項】

（１）令和 7・8 年度法人幹部、委員会、部会の運営基本方針について

（２）令和６年度神奈川県剣道連盟事業報告について          資料 １

（３）第 1 回医療・安全委員会について                資料 ２

開催日：令和７年３月２１日（金）19:00～20:10

会 場：かながわ県民センター

（４）第 1 回普及・指導委員会について              資料 ３

開催日：令和７年３月２２日（土）17:00～19:00

会 場：神奈川県立武道館

（５）県スポーツ協会評議員会について

開催日：令和７年３月２９日（土）15:00～

会 場：県立スポーツ会館

出席者：大久保 和彦（県剣道連盟評議員）

（６）第２３回全日本選抜剣道八段優勝大会について          資料 ４

開催日：令和７年４月２０日（日）

会 場：名古屋市中村スポーツセンター

2

（７）法人設立記念式典について

開催日：令和７年４月２２日（火）１８：００～

会 場：県民共済プラザ

（８）第７３回全日本都道府県対抗剣道優勝大会について       資料 ５

開催日：令和７年４月２９日（火・祝）

会 場：和歌山ビッグホエール

（９）第１７回県女子剣道大会について

開催日：令和７年５月１０日（土） 受付：９時 開会：９時３０分

会 場：神奈川県立武道館

申込締切日：令和７年４月１１日（金）

（10）第１７回全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会県予選会について

開催日：令和７年５月１０日（土） 受付：１２時２０分 開会：１３時

会 場：神奈川県立武道館

申込締切日：令和７年４月１１日（金）

（11）第７９回国民スポーツ大会剣道競技県予選会について

開催日：令和７年５月２４日（土） 受付：９時 開会：１０時

会 場：神奈川県立武道館

申込締切日：令和７年４月２５日（金）

（12）第１７回女子剣道指導法講習会について

開催日：令和７年５月２４日（土）～２５日（日）２日間

会 場：静岡県剣道連盟道場「養浩館」

受講資格：各都道府県剣道連盟の登録会員で剣道五段以上の女子とする

申込締切日：令和７年４月２５日（金）

※４月４日に各支部にメール配信し、県連 HP に掲載しました。

（13）剣道四・五段審査会について

開催日：令和７年５月２５日（日）

四段 受付  ８：５０ ～  ９：３０ （予定）

五段 受付 １１：２０ ～ １２：００ （予定）

会 場：神奈川県立武道館

申込締切日：令和７年４月２５日（金）

※３月１９日に各支部にメール配信し、県連 HP に掲載しました。

3

(14) 剣道指導者育成東西研修会(東日本)派遣について

開催日：令和７年５月３１日（土）～６月１日（日）

会 場：小瀬スポーツ公園 武道館 （山梨県甲府市）

(15) 第６２回中堅剣士講習会派遣について

開催日：令和７年６月６日（金）～８日（日）

会 場：ロート奈良武道館 （奈良市）

(16) R7 剣道審判法東西研修会（東日本）

開催日：令和７年６月１４日（土）～６月１５日（日）

会 場：小瀬スポーツ公園 武道館 （山梨県甲府市）

研修生：原 敏之、千葉啓伸、鈴木順也、和田華子、立迫明美、早津理恵

（17）第４２回剣道八段受審者研修会について 資料 ６

開催日：令和７年６月２８日（土） 受付：９時 開会：９時３０分

会 場：神奈川県立武道館

申込締切日：令和７年５月３０日（金）

（18）令和６年度会員数および１級登録人数等明細表について      資料 ７

（19）剣道講習会参加状況について                資料 ８

（20）行事参加者障害保険について

（21）令和７・8 年度指定審査員・審判員について          資料 ９

（22）神奈川新聞社後援申請について

（23）全剣連六・七・八段審査における措置について

※各支部にメールで送信済み

（24）R7 審判講師養成の指導講師「認定証」交付者について

今里 学、織口剛次、山和良、三崎恭裕、前川 勝

(25）神奈川問題についての経過報告

takad
タイプライタ
傷害

takad
直線

takad
直線

takad
直線

takad
直線

takad
直線

takad
直線

takad
タイプライタ
鈴木雅彦

takad
タイプライタ
笹木春光

4

【大会結果】

第３４回全国高等学校剣道選抜大会

開催日：令和７年３月２６日（水）～２８日（金）

会 場：春日井市総合体育館

＜男子団体戦＞

１回戦  桐蔭学園  ２代－２  明大中野 （東京都）

 〃   東海相模  １ －２  福大大濠 （福岡府）

２回戦  桐蔭学園  １代－１  岡  豊 （高知県）

３回戦  桐蔭学園  ４ －１  磐 田 西 （静岡県）

準々決勝 桐蔭学園  １代－１  比 叡 山 （滋賀県）

準決勝  桐蔭学園  １ －２  島  原 （長崎県）

※桐蔭学園(３位入賞)

＜女子団体戦＞

１回戦 桐蔭学園  ２本－２  富山北部 （富山県）

 〃  横浜隼人  １ －０  甲府商業 （山梨県）

２回戦 桐蔭学園  １ －３  敦  賀 （福井県）

 〃  横浜隼人  ０ －３  明  豊 （大分県）

【協議事項】

（１）個人会員年会費に関する規則について  資料１０

（２）表彰および慶弔に関する規則について  資料１１

（３）世界大会応援クラブの団体会員加入について  資料１２

４．その他

（１）ゴールデンウィーク中の事務局の休みについて

４月２６日（土）～５月６日（水）（電話およびメールの対応不可）

（２）新年会について

令和８年１月１５日（木） 場所は未定

※次回は、代議員会 ６月１２日（木）午後６時～ かながわ県民センター

議事録署名人は  瀬谷区支部、相模原市支部

５．閉  会

takad
タイプライタ
（４）県道場連盟への交付金について